

Vysvetlenie SP č. 1

Obec Smolník ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhoviska s názvom „Varovný systém v obci Smolník“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 268/2020 pod číslom 45458 - WYT zo dňa 22.12.2020 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie

Žiadosť o vysvetlenie č.1

Otázka č.1:

V opise predmetu zákazky uvádzate „Základným parametrom je nepretržité kontrolovanie pred nepriaznivým počasím a nadmernými zrážkami, ktoré sú spúšťačom lokálnych prietrže a iných prírodných javov.“ z čoho je zrejmé, že zrážky sú vnímané ako významné riziko.

Je súčasťou zákazky aj stanovenie hodnoty kritickej zrážky (hodnota pri ktorej sa spúšťa alarm) analýzou modelovania ohrozenia obce nadmernými zrážkami, alebo takúto analýzu už máte spracovanú a hodnota kritickej zrážky je už stanovená a dodávateľovi ju poskytnete?

Odpoveď č.1 :

Stanovenie hodnoty kritických zrážok sa nastaví až pri inštalácii systému. Tieto hodnoty nie sú spracované v súčasnej projektovej dokumentácii. Budú spracované v projekte realizácie, ktorý vyhotoví dodávateľ tak ako je uvedené v súťažných podkladoch.

Otázka č. 2:

Je súčasťou dodávky zákazky aj varovanie pred zaplavením obce z vodného toku Smolník, prípadne zaplavením obce z jeho prítokov?

Odpoveď č.2 :

Súčasťou dodávky nie je varovanie pred zaplavením z vodného toku.

V Smolníku 08.01.2020.